EDITAL PPGD/FADIR Nº 12/2023
A COMISSÃO DE SELEÇÃO, constituída por meio da

Resolução nº 533/2023, do Colegiado do Curso de Mestrado em Direito da
Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais, e de acordo com o Edital nº 10-PPGD/FADIR, de 27 de
julho de 2023, que tornou pública a abertura de inscrições para Seleção de
cadastro reserva de Alunos Especiais, em disciplinas do Curso de Mestrado
em Direito, para o período letivo 2023/2 e considerando o Cronograma
previsto no item 2 do Edital nº 10-PPGD/FADIR, torna público o Resultado
do Recurso para as inscrições indeferidas, conforme Anexo I deste edital.

Campo Grande, 04 de agosto de 2023.

Livia Gaigher Bosio Campello,

Presidente da Comissão.

ANEXO I do Edital Nº 12 - PPGD/FADIR, de 04 de agosto de 2023

Candidato Resultado Justificativa
Anna Beatriz

Soares
Não conhecido

e improvido
Recurso intempestivo de acordo com o item 4.7 do

edital.

Beatriz Pinheiro Conhecido e
improvido

A Comissão mantém o entendimento por estar de
acordo com o item 4.5 do edital.

Cristyane da
Silva Nery

Conhecido e
improvido

A Comissão mantém o entendimento por estar de
acordo com o item 4.5 do edital.

Maria Eduarda
da Silva Coletti

Conhecido e
provido

A Comissão defere a inscrição da candidata por estar
de acordo com o item 4.2 do edital.

Documento assinado eletronicamente por Livia Gaigher
Bosio Campello, Professora do Magistério Superior,
em 04/08/2023, às 17:28, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4247872 e o código CRC
BECC2B62.

Edital CPOS-DIR/FADIR 4247872         SEI 23104.020781/2023-91 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345-7249
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.020781/2023-91 SEI nº 4247872

Edital CPOS-DIR/FADIR 4247872         SEI 23104.020781/2023-91 / pg. 2

	Edital CPOS-DIR/FADIR 4247872